Num. 24

Boletin Oficial de Aragoén 06/02/2023

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 26 de enero de 2023, de la Direccion General de Interior y Proteccion
Civil, por el que se somete a informacion publica el proyecto de Plan especial de pro-
teccion civil de emergencia exterior de la Zaida (PEE La Zaida), Zaragoza.

La Norma Basica de Proteccion Civil, aprobada por Real Decreto 407/1992, de 24 de abril,
y el articulo 24. Planes especiales, de la Ley 30/2002, de 17 de noviembre, de Proteccion Civil
y Atencion de Emergencias de Aragdn, establecen que seran objeto de un plan especial de
proteccion civil, en aquellos ambitos territoriales que lo requieran, las situaciones de emer-
gencia provocadas, entre otros, por riesgos quimicos y transporte de mercancias peligrosas.

El Real Decreto 1196/2003, de 19 de septiembre, por el que se aprueba la Directriz basica
de proteccion civil para el control y planificacion ante el riesgo de accidentes graves en los
que intervienen sustancias peligrosas, y el Real Decreto 840/2015, de 21 de septiembre, por
el que se aprueba medidas de control de los riesgos inherentes a los accidentes graves en los
que intervengan sustancias peligrosas, establecen que las comunidades auténomas elabo-
raran los correspondientes planes de emergencia exterior (PEE) de los establecimientos afec-
tados por la normativa de riesgo quimico citada, en su nivel superior.

A estos efectos, de acuerdo a lo establecido en el articulo 28. Procedimiento de elabora-
cion de los planes, de la mencionada Ley 30/2002, de 17 de noviembre, y considerando lo
dispuesto en el Plan Territorial de Proteccién Civil de Aragon, como Plan Director aprobado
por Decreto 220/2014, de 16 de diciembre, del Gobierno de Aragon, el Departamento de Pre-
sidencia y Relaciones Institucionales, ha elaborado el documento que se adjunta como bo-
rrador del Plan especial de proteccién civil de emergencia exterior de La Zaida (PEE La
Zaida).

Este plan especial incluye para el municipio de La Zaida, ademas del riesgo quimico y de
transporte de mercancias peligrosas los riesgos derivados de gasoductos y oleoductos y los
criterios de ordenacion territorial respecto al riesgo quimico; por lo que puede considerarse un
plan integral frente a emergencias producidas por sustancias, productos y mercancias peli-
grosas del municipio.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 47 del texto refundido de la Ley del Presi-
dente o Presidenta y del Gobierno de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6
de abril, y en el mencionado articulo 28 de la Ley 30/2002, de 17 de noviembre, de Proteccion
Civil y Atencion de Emergencias de Aragdn, se debe someter el texto del documento a infor-
macioén publica, durante la cual, cualquier persona fisica o juridica que lo considere oportuno
puede examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica por un plazo de un mes, a contar desde el dia
siguiente al de la publicaciéon de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén”, el proyecto
de Plan especial de proteccién civil de emergencia exterior de La Zaida (PEE La Zaida).

Segundo.— El texto del proyecto estara a disposicion del publico en el Portal de transpa-
rencia del Gobierno de Aragon: https://transparencia.aragon.es/tramites-informacion-publica-
abiertos.

El texto completo de dicho proyecto puede ser consultado también en dias habiles en la
Direccion General de Interior y Proteccion Civil, Servicio de Seguridad y Proteccion Civil, sito
en Edificio Pignatelli, paseo de Maria Agustin, 36, puerta 24, planta baja, con cita previa.

Tercero.— Las alegaciones, sugerencias u observaciones al citado proyecto del PEE La
Zaida, deberan realizarse por escrito y se dirigiran a la Direccion General de Interior y Protec-
cion Civil del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de
Aragon, pudiendo ser presentadas a través de cualquiera de las unidades de registro de do-
cumentos del Gobierno de Aragén o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas.

Zaragoza, 26 de enero de 2023.— La Directora General de Interior y Proteccién Civil,
Maria Carmen Sanchez Pérez.

4676

csv: BOA20230206031


https://transparencia.aragon.es/tramites-informacion-publica-abiertos
https://transparencia.aragon.es/tramites-informacion-publica-abiertos

	I. Disposiciones Generales
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	RECURSO de inconstitucionalidad número 26-2023, contra los artículos 2, 3.1, 3.2, 4 y 5 del Decreto-ley 3/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas excepcionales y urgentes en la contratación pública en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/58/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Vicepresidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/59/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN HAP/60/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/61/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/62/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/63/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN HAP/64/2023, de 17 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/65/2023, de 17 enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 6/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Melitina Ruiz Francia Jefa de Servicio de Administración General en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 7/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Carmen Muela Compés Jefa de Servicio de Coordinación Territorial, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 8/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Víctor Manuel Sanz Trullén Jefe de Servicio de Estrategias Territoriales, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 9/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Perich Sancho Jefa de Servicio de Planificación y Evaluación de Servicios Sociales y Ayudas Públicas, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 5/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al municipio de Valle de Bardají para regirse mediante Ayuntamiento, en las próximas elecciones locales.
	ORDEN PRI/66/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza para la atención de personas en situación d
	ORDEN PRI/67/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con el Ayuntamiento de Barbastro curso 2022/23.
	ORDEN PRI/68/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Jacetania curso 2022/2023.
	ORDEN PRI/69/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe curso 2022/23.
	ORDEN PRI/70/2023, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca del Alto Gállego curso 2022/2023.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/71/2023, de 27 de enero, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial año 202

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/72/2023, de 25 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro docente privado extranjero en España “Zaragoza Schoolhouse”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/73/2023, 25 de enero, por la que se convoca el XV Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2022-2023.
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica el calendario de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes a títulos de técnicos deportivos durante 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter a procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 29 del PGOU de Huesca, en el término municipal 
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de líne
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de construcción de vivienda de turismo rural en el pol
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual del Plan General de Ordenaión Urbana de Jaca, modific
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Los Llanos de Pablo, SL, con NIF B99485138, con códig
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raquel Mallor Garcés, con NIF ***03****, con código E



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se comunica la formalización de la concesión de dominio público para el uso privativo del hangar para pintura en el Aeropuerto de Teruel. 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por el que se somete a información pública el proyecto de Plan especial de protección civil de emergencia exterior de la Zaida (PEE La Zaida), Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado de la infraestructur
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Sikitita”. Exped
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del Parque fotovoltaico “CF Los Espartales” d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del modificado de las infraestruc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del modificado de las infraestruc

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/71/2023, de 27 de enero, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación ind

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Aínsa (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE BIEL
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Biel, por el cual se somete a información pública la solicitud de licencia de actividades clasificadas para el proyecto de construcción y actividad de explotación porcina de transición de vida en el término municipal de Biel, s

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esteban de Litera, relativo a solicitud de licencia ambiental para establecimiento del servicio público local de pisos para mayores y situaciones de dependencia, ubicados en calle San Roque, 9, de la localidad, prestado en régi




